CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO  DE PREGÃO  ELETRÔ NICO  Nº 003/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024.

Edital  010/2024

P ROCESSO Nº :  016/2024.

OBJETO:

Contratação Dos Serviços de Locação de Software Integrados nos Sistemas de: Planejamento
Orçamentário, Contabilidade Pública e Financeiro; Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Protocolo;
Compras, Licitação e Almoxarifado; Patrimônio; Transmissão de Dados ao Tribunal de Contas Integrado;
E-SIC (LEI Nº 12.527, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011);Brasil Transparente Via Web (LEI COMPLEMENTAR
Nº 131, DE 27 DE MAIO DE 2009); Controle Interno-Web, Frotas, Implantação e Conversão de Dados com
Suporte Técnico e Capacitação de Funcionários para atender a Câmara Municipal de Aparecida do
Taboado - MS.

P ARTI CI P AÇÃO:
(X) Ampla;
( ) Exclusiva para ME/EPP/MEI (art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006);
( )  Preferência geográfica (art. 49 da Lei Complementar nº 123/2006).

TI P O e MOD O:  MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como critério de julgamento o valor global. Aberto.

I NÍCIO D O ACOLHIMENTO DAS
P ROP OSTAS:

Em  2 1 /0 6 /2 0 2 4 .  Às 0 9 h 0 0  (n o ve h o ras).

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Em  0 4 /0 7 /2 0 2 4 .  Às 0 9 h 0 0  (n o ve h o ras).

I NÍ CI O D A D I SP UTA:
Em  04/07/2024. Das 09h10min (nove horas e d e z minutos) às 1 5 h10min (quinze horas e
d e z  m in u t o s).

L OCAL :  No endereço eletrônico https://bllcompras.com.

R E F E R Ê N C I A  D E  TEMP O:  Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

VAL I D AD E D A C O N T R A T A Ç Ã O :  Execução Imediata.

L E G I S L A Ç Ã O  R E G E D O R A :
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021;
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações;

I NFORMAÇÕES:

Telefone: (0XX67) 3565-1266. E-mail: licitacao@aparecidadotaboado.ms.gov.br.

O edital está disponível no Portal Bolsa de Licitações e Leilões
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1, Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP https://pncp.gov.br/app/, ou ainda, na homepage
https://camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br/publicacoes/?idCategoriaPublicacao=27

A Câmara Municipal de Aparecida do Taboado, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da seu Setor de Licitações, torna público a realização da
Dispensa Eletrônica que será processada e julgada conforme legislação supracitada, demais normas pertinentes à legislação referente ao objeto e
de acordo com as disposições deste aviso e seus anexos.

https://bllcompras.com/
mailto:licitacao@aparecidadotaboado.ms.gov.br.
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
https://pncp.gov.br/app/
https://camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br/publicacoes/?idCategoriaPublicacao=27